
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

           28 .03.2013                                 с. Чарышское                                   № 326  

 

 

 

Об  утверждении перечня  земельных  

участков, предоставляемых гражда-

нам в соответствии с Законом 

Алтайского края от 16.12.2002 №88-

ЗС «О бесплатном предоставлении в 

собственность земельных участков» 

 

 

 В соответствии с законом Алтайского края от 16 декабря 2002 года № 

88-ЗС  «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» 

(далее по тексту – Закон),законом Алтайского края от 5 сентября 2011года 

№117-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бесплатном 

предоставлении в собственность земельных участков», постановлением 

Администрации Чарышского района Алтайского края от 28.02.2011 №147 

«Об утверждении Положения о порядке учѐта граждан, желающих 

приобрести земельные участки для индивидуального жилищного 

строительства в границах муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края» 

п о с т а н о в л я ю: 

   1.Утвердить перечни земельных участков  предоставляемых гражданам 

в соответствии с Законом.(Приложение1,2) 

          2. Опубликовать настоящие перечни в газете «Животновод Алтая» и 

разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел архитектуры и градостроительства Администрации района (Кувыкин 

А.В.). 

 

Глава Администрации района                                                               А.В. Ездин   
 

 

 



                                                                                                                Приложение  1  

к постановлению Администрации района 

от 28 . 03.__2013       № 326 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Земельных участков муниципального образования Чарышский район, 

предоставляемых многодетным семьям  в соответствии с законом Алтайского края 

от 16.12.2002 №88-ЗС  «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 

участков» 

 

№ 

п\п 

Адрес земельного участка Ориентировочная 

площадь земельного 

участка,  кв.м. 

1 с.Чарышское, ул.Центральная,116а 1000 

2. с.Чарышское, ул.Луговая,10 1000 

3 с.Чарышское,ул.Береговая,65 1000 

4. с.Чарышское, ул.Береговая,63 1000 

5 с.Чарышское, ул.Береговая,60 1000 

6 с.Чарышское, ул.Береговая,62 1000 

7 с.Чарышское, ул.Солнечная,2 1000 

8 с.Красный Партизан, ул.Новая, 43 1000 

9 с.Красный Партизан, ул.Новая,45 1000 

10 с.Маралиха, ул.Набережная ,26 1000 

11 с.Маралиха, ул.Набережная ,28 1000 

12 с.Маральи Рожки, ул.Луговая , 34а 1000 

13 с.Малая Маралиха, ул.Лесная ,19а 1000 

14 с.Усть-Пихтовка, ул.Садовая , 23 1000 

15 с.Красный Май, ул.Коммунаров, 9 1000 

16 с.Берѐзовка. ул.Зеленая,5 1000 

17 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,6 а 1000 

18 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,43 1000 

19 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,45 1000 

20 с.Майорка, ул.Центральная ,42 1000 

21 с.Комендантка, ул.Центральная ,9 1000 

22 сАлексеевка, ул.Первомайская,16 1000 

23 сАлексеевка, ул.Партизанская ,13а 1000 

24 с.Озерки, ул.Коммунистическая ,6  1000 

25 с.Щебнюха, ул.Дорожная ,12 1000 

26 с.Малый Бащелак, ул.Красноярская,51 1000 



27 с.Малый Бащелак, ул.Новая .5а 1000 

28 с.Малый Бащелак, пер.Луговой,3а 1000 

29 с.Малый Бащелак, пер.Школьный, 8а 1000 

30 с.Малый Бащелак, пер. Алтайский ,2а 1000 

31 с.Ивановка, ул.Центральная ,33 1000 

32 с.Ивановка, ул.Центральная ,35 1000 

33 с.Боровлянка, ул.Центральная ,10а 1000 

34 с.Боровлянка, ул.Центральная,22а 1000 

35 с.Большой Бащелак, ул.Центральная ,25 а 1000 

36 с.Большой Бащелак, ул.Центральная ,3а 1000 

37 с.Маяк, ул.Центральная ,60 1000 

38 с.Маяк, пер.Школьный ,9 1000 

39 с.Первомайское,ул.Кузнечная,29 1000 

40 с.Первомайское,ул.Кузнечная,27 1000 

41 с.Красный Орлы, пер.Полевой,3 1000 

42 с.Красный Орлы, ул.Речная ,6 1000 

43 с.Чайное, ул.Сосновая ,17 1000 

44 с.Чайное, ул.Сосновая ,28 1000 

45 с.Чайное. ул.Сосновая,4 1000 

46 с.Сосновка ,ул.Лиственная ,25 1000 

47 с.Сосновка ,ул.Медовая ,12 1000 

48 с.Тулата, ул.Нагорная ,1 1000 

49 с.Тулата, ул.Нагорная ,2 1000 

50 с.Тулата, ул.Нагорная ,3 1000 

52 с.Долинское, ул.Центральная ,32 1000 

53 с.Долинское, ул.Центральная ,2 1000 

54 с.Усть-Тулатинка, пер.Строительный,10 1000 

55 с.Усть-Тулатинка, пер.Северный ,4 1000 

56 с.Сентелек, ул.Лесная,2 б 1000 

57 с.Сентелек, ул.Лесная,36 б 1000 

58 с.Сентелек. ул.Центральная.84а 1000 

59 с.Сентелек.ул. Механическая,11в 1000 

60 с.Покровка. ул.Луговая,3 1000 

61 с.Покровка, ул.Луговая,1 1000 

62 с.Покровка. ул.Луговая,2 1000 

 

 

 

 



                                  Приложение 2 

к постановлению Администрации района 

от      28. 03.  2013  № 326 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Земельных участков муниципального образования Чарышский район, 

предоставляемых гражданам в соответствии с законом Алтайского края 

от 16.12.2002 №88-ЗС  «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 

участков» 

 

 

 

№ 

п\п 

Адрес земельного участка Ориентировочная 

площадь земельного 

участка,  кв.м. 

1 с.Чарышское. ул.Береговая,64 1000 

2 с.Чарышское. ул.Береговая,66 1000 

3 с.Чарышское, ул.Береговая, 69 1000 

4 с.Чарышское. ул.Береговая,59 1000 

5 с.Маралиха, ул.Набережная ,20 1000 

6 с.Маралиха, ул.Набережная ,24 1000 

7 с.Маралиха. ул.Пролетарская,7а 1000 

8 с.Маральи Рожки, ул.Луговая , 47а 1000 

9 с.Маральи Рожки, ул.Луговая , 27 1000 

10 с.Малая Маралиха, ул.Лесная ,17 1000 

11 с.Малая Маралиха, ул.Лесная ,19 1000 

12 с.Усть-Пихтовка, ул.Садовая , 10 1000 

13 с.Красный Май, ул.Совхозная ,32 1000 

14 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,6 1000 

15 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,8 1000 

16 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,8а 1000 

17 с.Берѐзовка. ул.Центральная ,8б 1000 

18 с.Майорка, ул.Центральная ,38 1000 

19 с.Майорка, ул.Центральная ,11 1000 

20 с.Комендантка, ул.Центральная ,22а 1000 

21 с.Комендантка, ул.Центральная ,24 1000 

22 с.Комендантка, ул.Центральная ,9 1000 

23 сАлексеевка, ул.Восточная,13 1000 

24 с.Озерки, ул.Коммунистическая ,6 а 1000 

25 с.Щебнюха, ул.Дорожная ,1а 1000 

26 с.Малый Бащелак, ул.Центральная ,31а 1000 

27 с.Малый Бащелак, ул.Нагорная ,20 1000 



28 с.Ивановка, ул.Центральная ,11а 1000 

29 с.Ивановка, ул.Центральная ,31 1000 

30 с.Боровлянка, ул.Центральная ,11а 1000 

31 с.Большой Бащелак, ул.Центральная ,12а 1000 

32 с.Большой Бащелак, ул.Центральная ,1а 1000 

33 с.Маяк, пер.Садовый ,6 1000 

34 с.Маяк, пер.Школьный ,5 1000 

35 с.Маяк, ул.Центральная ,30 1000 

36 с.Маяк, ул.Центральная ,22 1000 

37 с.Маяк, пер.Школьный ,9 1000 

38 с.Маяк, ул.Советская,1а 100 

39 с.Маяк, Южная,14 1000 

40 с.Маяк, ул.Центральная,60 1000 

41 с.Первомайское,ул.Кузнечная,15 1000 

42 с.Первомайское,ул.Кузнечная,12 1000 

43 с.Первомайское, ул.Заречная ,3 1000 

44 с.Первомайское, ул.Кузнечная,27  1000 

45 с.Первомайское, ул.Кузнечная,29 1000 

46 с.Красный Орлы, пер.Полевой,15 1000 

47 с.Красный Орлы, пер.Полевой,18 1000 

48 с.Красный Орлы, пер.Полевой,30 1000 

49 с.Красные Орлы , пер.Полевой,3 1000 

50 с.Красный Орлы, ул.Речная,6 1000 

51 с.Чайное, ул.Сосновая ,3 1000 

52 с.Чайное, ул.Сосновая ,5 1000 

53 с.Чайное, ул.Сосновая ,6 1000 

54 с.Чайное, ул.Сосновая,28 1000 

55 с.Чайная, ул.Сосновая, 17 1000 

56 с.Сосновка ,ул.Лиственная ,1 1000 

57 с.Сосновка ,ул.Медовая ,1 1000 

58 с.Сосновка , ул.Медовая,25 1000 

59 с.Сосновка, ул.Лиственная,25 1000 

60 с.Тулата, ул.Нагорная ,33 1000 

61 с.Тулата. ул.Нагорная,1 1000 

62 с.Тулата, ул.Нагорная,2 1000 

63 с.Тулата. ул.Нагорная.3 1000 

64 с.Тулата, ул.Центральная ,43 1000 

65 с.Тулата, ул.Центральная ,81 1000 

66 с.Тулата, ул.Центральная ,83 1000 

67 с.Тулата, ул.Центральная ,85 1000 

68 с.Тулата, ул.Центральная ,78 1000 



69 с.Тулата, ул.Центральная ,80 1000 

70 с.Долинское, ул.Рабочая ,13 1000 

71 с.Долинское, ул.Рабочая ,12 1000 

72 с.Долинское, ул.Центральная,2 1000 

73 с.Долинское, ул.Центральная,32 1000 

74 с.Долинское, ул.Центральная,36 1000 

75 с.Усть-Тулатинка. пер.Северный,4 1000 

76 с.Усть-Тулатинка, пер.Северный ,5 1000 

77 с.Усть-Тулатинка, пер.Северный ,6 1000 

78 с.Усть-Тулатинка, пер.Северный ,7 1000 

79 с.Усть-Тулатинка, пер.Северный ,8 1000 

80 с.Сентелек, ул.Заречная ,1б 1000 

81 с.Сентелек, ул.Заречная ,1в 1000 

82 с.Сентелек, ул.Механическая,11в 1000 

83 с.Сентелек, ул.Механическая,2 б 1000 

84 с.Сентелек, ул.Советская ,22 1000 

85 С.Сентелек, ул.Лесная,31б 1000 

86 с.Аба, ул.Набережная ,21а 1000 

87 с.Машенка, ул.Мараловодов,12а 1000 

88 с.Покровка, ул.Рабочая ,38а 1000 

89 с.Красный Партизан, ул.Междуреченская,30 б 1000 

90 с.Красный Партизан, пер.Набережный,6а 775 

91 с.Сваловка. ул.Центральная ,26а 1000 

92 с.Красный Партизан, ул.Набережная,1 д 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


